MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 78/2021 - SUGEPE (11.01.28)

 23006.019948/2021-17Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 15 de Outubro de 2021

 (Assinado digitalmente em 15/10/2021 13:06 )
EDUARDO SCORZONI RE

SUPERINTENDENTE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 1680301

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 78 2021 EDITAL 15/10/2021 2e2137a214

Boletim de Serviço nº 1090
19 de outubro de 2021

Página 28

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

1

EDITAL

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
(UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 211, de 06/04/2018, publicada no Diário Oficial
da União (DOU) nº 67, de 09/04/2018, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 874 de
17 de agosto de 2020, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 158, de 18/08/2020,
RESOLVE:

1.  Tornar público o resultado da Etapa III (entrevistas telepresenciais) dos candidatos habilitados
e homologar o resultado final do processo seletivo destinado a selecionar servidores e
empregados públicos federais para composição da força de trabalho na UFABC, objeto do Edital
n.º 057 de 07 de julho de 2021:

Oportunidade Candidato
Resultado
Etapa III

Classif.
Final

SP01 - ENGENHEIRO/ÁREA,
ARQUITETO E URBANISTA
OU
TECNÓLOGO/FORMAÇÃO

CRISTINA TERA AKAMINE TOBARA REPROVADA -

SP03 - ENGENHEIRO/ÁREA
OU
TECNÓLOGO/FORMAÇÃO

EDUARDO DE SOUZA APROVADO 1

SP05 - TÉCNICO EM
ELETROTÉCNICA

MARCELO ROSS APROVADO 1

SP06 - ENGENHEIRO/ÁREA ARTHUR FELIPE BOZA APROVADO 1

SP07 - ARQUITETO E
URBANISTA

CRISTINA TERA AKAMINE TOBARA APROVADA 1

PAP3 – FISIOTERAPEUTA HERMENEGILDO CALÇAS NETO APROVADO 1

PAP7 - TÉCNICO EM
ASSUNTOS EDUCACIONAIS
- ÁREA DE LICENCIATURAS
(QUÍMICA, FÍSICA,
BIOLOGIA E MATEMÁTICA)

RAFAEL SANTOS SILVA REPROVADO -

NET1 - PEDAGOGO
(EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA)

SÂMELA DE SOUZA COSTA MARQUES REPROVADA -

NET1 - PEDAGOGO
(EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA)

SOLANGE REGINA SCHAFFER APROVADO 1

Boletim de Serviço nº 1090
19 de outubro de 2021

Página 29

2

NET3 - TÉCNICO EM
AUDIOVISUAL

RAFAEL DOS SANTOS COSTA APROVADO 1

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

EDUARDO SCORZONI RÉ
Superintendente de Gestão de Pessoas

Boletim de Serviço nº 1090
19 de outubro de 2021

Página 30